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      خطـر آتش‌سـوزی ویرانگـر هنـوز به‌طور کامل از سـر بازار تاریخی شـهر کرمان دور نشـده اسـت. 
بررسـی‌ها نشـان می‌دهـد سیم‌کشـی بـرق مغازه‌هـا و انبارهـای داخل بـازار که کانـون بالقـوه حریق به 
حسـاب مـی‌رود هنـوز اسـتاندارد و ایمـن نشـده‌اند. بـا ایـن حـال، مدیرعامـل سـازمان آتش‌نشـانی و 
خدمـات ایمنـی شـهرداری کرمـان گفـت: وضعیـت ایمنی ایـن مجموعه تاریخی نسـبت به گذشـته ارتقا 

یافته اسـت.

فرار بازار تاریخی کرمان از تله‌ آتش
زمزمه‌های هشدارآمیز همچنان به گوش می‌رسد؛

به گزارش ایرنا، بازار تاریخی شهر کرمان مجموعه‌ای تو در تو 
از راسته‌ها، کاروانسراها، مساجد، آب‌انبارها، سراها، حمام‌ها و 
حجره‌هایی است که طی ۶ قرن از دوران تیموری تا قاجار ایجاد 

شده و همچنان زنده و پررونق است.
این بازار که در برخی منابع به‌عنوان طولانی‌ترین راسته‌بازار 
سرپوشیده ایران معرفی شده است، اواخر دهه ۸۰ خورشیدی 
یک حادثه هولناک آتش‌سوزی را از سر گذراند؛ در پی ایجاد 
اتصالی در سیم‌های برق یک دستگاه پنبه‌زنی در کاروانسرای 
تاریخی »جَر« که به انبار پشم و پنبه تبدیل شده بود شعله‌های 
آتش زبانه کشید و می‌رفت تا همه آن محدوده را در بر بگیرد. 
از  مانع  که  بستند  به‌کار  را  خود  تلاش  تمامی  آتش‌نشانان 

گسترش آتش به دیگر بخش‌های بازار شوند.
به هر مشقتی که بود این آتش مهیب مهار شد اما با یک ویرانی 
رقم خورد؛ برای نشاندن آتش، چاره‌ای جز این نمانده بود که به 
لودرها فرمان ورود به کاروانسرای »جر« داده شود. لودرها فرمان 
را اجرا کردند و این بنای تاریخی را بر سر آتش فروریختند. این 
حادثه تلفات جانی نداشت اما هم سرمایه‌های زیادی را دود کرد 
و هم جان یک بنای تاریخی را گرفت. زمینِ خالی کاروانسرای 
جر و خاطره آن آتش‌سوزی هنوز در گوشه‌ای از مجموعه بازار 

شهر کرمان باقی است.
از آن زمان به بعد بود که حساسیت نسبت به ایمنی بازار تاریخی 
شهر کرمان در برابر آتش‌سوزی افزایش یافت و در این زمینه، 

نخستین مطالبه، پایان دادن به انبارداری غیراصولی و اصلاح 
سیم‌کشی‌های برق درون بازار بود.

راه‌اندازی ایستگاه آتش‌نشانی ویژه بازار از دیگر خواسته‌هایی 
بود که مطرح شد. با وجود وعده‌های مکرری که طی سال‌های 
متمادی در این خصوص داده می‌شد کار راه‌اندازی ایستگاه 
اینکه امسال ایستگاه شماره ۱۲  تا  آتش‌نشانی معطل ماند 

آتش‌نشانی کرمان در مجاورت بازار تاریخی فعال شد.
در راستای ایمن‌سازی بازار، چند ماه قبل، کارشناسان سازمان 
آتش‌نشانی شهرداری کرمان به این مجموعه تاریخی رفتند و 

وضعیت ایمنی آن را پایش کردند.
پایش بازار

شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش‌نشانی  سازمان  مدیرعامل 
ایرنا گفت: طبق  به خبرنگار  پایش  این  نتایج  درباره  کرمان 
امسال  فروردین‌ماه  کرد،  صادر  کرمان  شهردار  که  دستوری 
بازار اعزام کردیم. به مدت یک  کارشناسان آتش‌نشانی را به 
هفته، تک‌تک مغازه‌ها از لحاظ وضعیت سیم‌کشی‌های برق و 
خطرات آتش‌سوزی رصد شدند و به صاحبان مغازه‌هایی که در 

آن نقص و مشکلاتی وجود داشت، اخطارهای لازم داده شد.
روح‌الله مطهری افزود: با پیگیری‌ها و تلاش‌هایی که شد و با 
توصیه و تاکید شهردار، ایستگاه آتش‌نشانی بازار تاریخی شهر 
کرمان هم از مهرماه امسال فعال شد. این ایستگاه مجهز به 
۲ دستگاه چهار چرخ است که تجهیزات آتش‌نشانی روی آن 

نصب شده است. همچنین، یک خودرو وانت مجهز که مختص 
بازار تاریخی است، به همراه تعدادی آتش‌نشان در این ایستگاه 

مستقر شده‌اند.
وی ادامه داد: طبق مصوبه‌ای که اعضای شورای شهر کرمان 
ارائه کردند، تعدادی کپسول آتش‌نشانی نیز به‌صورت رایگان به 
آن دسته از مغازه‌های داخل بازار که پروانه کسب، اجاره‌نامه یا 
سند مالکیت دارند، اهدا کرده‌ایم تا ضریب ایمنی آتش‌سوزی 

بازار را بالا ببریم.
شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش‌نشانی  سازمان  مدیرعامل 
کرمان در پاسخ به این پرسش خبرنگار ایرنا که با این اقدامات تا 
چه حد خطر آتش‌سوزی از بازار دور شده است؟ اظهارداشت: 
اگر بخواهیم نسبت به سال گذشته یا حتی فروردین‌ماه امسال 
مقایسه کنیم باید بگویم که ضریب ایمنی آتش‌سوزی بازار بسیار 

افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه آتش‌نشانان ایستگاه بازار تاریخی به‌طور مداوم 
بازار را بازدید و کنترل می‌کنند، تصریح کرد: در ساعات شب 

 

 

فرمانده انتظامی استان کرمان از دستگیری ۳۵ نفر سارق سیم و 
کابل برق و مخابرات و توقیف ۷ دستگاه خودرو خبر داد.

به گزارش مهر، سردار جلیل موقوفه ئی، در بازدید از نمایشگاه 
دستاوردهای طرح »اقتدار ۸« که در کلانتری ۲۳ شهرستان 

این  برگزاری  با  که  طرح  اجرای  در  گفت:  شد،  برگزار  کرمان 
نمایشگاه، تنها گوشه‌ای از تلاش‌های گسترده پلیس به تصویر 
کشید شد، ۱۸۲ مورد سرقت سیم و کابل برق و مخابرات کشف 

شد.
وی افزود: کارکنان انتظامی همچنین موفق شدند ۳۵ نفر سارق 
سیم و کابل برق و مخابرات را در حین ارتکاب جرم دستگیر و ۷ 
دستگاه خودرو را نیز توقیف و مقادیر قابل توجهی اموال مسروقه 

به همراه ادوات مخصوص سرقت کشف نمایند.
وی با اشاره به یکی از موارد تکان‌دهنده کشفیات گفت: در یکی از 

خودروهای توقیف شده، سارقان علاوه بر نصب سیستم دودزا بر 
روی خودرو، مقادیر زیادی سنگ نیز به همراه داشتند تا در صورت 
مواجهه با اعتراض مردم و یا حضور پلیس، اقدام به سنگ پرانی 
کنند که متأسفانه در یک مورد، یکی از شهروندان عزیز با پرتاب 

سنگ از سوی این افراد، از ناحیه صورت مصدوم شده بود.
سردار موقوفه ئی، در ادامه بیان داشت: همچنین در این طرح، 
یک فرد شیطان صفت که بارها برای بانوان خودرو سوار ایجاد 
مزاحمت و آزار و اذیت کرده بود نیز، پس از چند روز کار اطلاعاتی 

و پلیسی دستگیر شد.

خبرنگار: محمدمجتبی شجاعی
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان از اجرای طرحی 
ویژه در بازه‌ زمانی هفته بسیج تا هفته مقاومت خبر داد و اعلام 
کرد: هزینه‌ی نقشه‌برداری اسناد مالکیت دفترچه‌ای برای 
تبدیل به سند تک‌برگ در این مدت در سراسر استان کرمان 

به‌صورت رایگان انجام می‌شود.
سیدمهدی هاشمی با بیان اینکه این طرح در راستای تسهیل 
خدمات ثبتی، حمایت از مردم و اجرای کامل قانون جامع 
حدنگار و الزام به ثبت رسمی معاملات اجرا شده است، گفت: 
بسیاری از شهروندان به‌دلیل هزینه‌های نقشه‌برداری یا عدم 
آگاهی از مزایای سند تک‌برگ، در تعویض سند خود تأخیر 

داشتند.
جاری  سال  قضائیه  قوه  هفته  در  رو،  این  از  افزود:  وی 
نقشه‌برداری اسناد دفترچه‌ای به صورت رایگان صورت گرفت 

که با استقبال قابل توجه مردم مواجه شد و از هفته بسیج تا 
هفته مقاومت که سالگرد شهادت شهید سلیمانی عزیز است، 

نقشه‌برداری جهت تعویض اسناد رایگان است.
هاشمی با تأکید بر اینکه اسناد دفترچه‌ای طبق تبصره ماده 
۱۱ قانون جامع حدنگار فاقد اعتبار بوده و هیچ‌گونه خدماتی 
به آن‌ها ارائه نمی‌شود، افزود: سند تک‌برگ علاوه بر امنیت 
بالا، یکپارچگی اطلاعات و قابلیت استفاده در تمامی خدمات 
حداقل  به  را  ملکی  تعارضات  و  جعل  امکان  الکترونیک، 

می‌رساند.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان با اشاره به آمادگی 
کامل واحدهای ثبتی در سراسر استان برای تبدیل باقیمانده 
اسناد دفترچه‌ای، ادامه داد: تا سالگرد شهادت سردار دل‌ها، 
از  و  است  رایگان  دفترچه‌ای  اسناد  نقشه‌برداری  عملیات 
مالکان تنها مبلغ ۲۰۱ هزار و ۷۰۰ تومان بابت حقوق دولتی 

دریافت می‌شود.

رئیس کانون بسیج حقوقدانان شهید لاجوردی، طرح یادشده 
را اقدامی جهادی در امتداد روحیه بسیجی دانست و تصریح 
کرد: انتظار داریم مردم از این فرصت محدود استفاده کرده 
و برای تعیین تکلیف اسناد قدیمی خود هرچه سریع‌تر اقدام 
کنند تا شاهد کاهش دعاوی ملکی، امنیت معاملات و تثبیت 

مالکیت‌ها در سراسر استان باشیم.

فرمانده انتظامی استان کرمان:

 ۳۵ سارق کابل های برق و مخابرات کرمان دستگیر شدند

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان:

خدمات رایگان نقشه‌برداری اسناد دفترچه‌ای برای تعویض به سند تک‌برگ

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی استان کرمان 
حوزه  در  سرمایه‌گذاری  موانع  به  اشاره  با 
دانش‌بنیان‌ها گفت: فیلترینگ به نوعی تحریم 
داخلی برای گسترش فعالیت‌های دانش‌بنیان 
است که باعث می‌شود بسیاری از کارهایی‌که 
برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌ی دانش‌بنیان لازم 

است را نتوان انجام داد.
 آرش علوی، تکیه بر اقتصاد نفتی را یکی دیگر 
دانش‌بنیان  فعالیت‌های  مشکلات  و  موانع  از 
و  کارها  به  نسبت  هنوز  افزود:  و  برشمرد 
فعالیت‌های نوین آگاهی وجود ندارد؛ همچنین 
یک دیدگاه سنتی در مورد همه بخش‌ها وجود 
دارد و فعالان حوزه دانش‌بنیان باید در ابتدا با این 

دیدگاه سنتی مقابله کنند.
به گزارش فردای کرمان، به نقل از روابط عمومی 
و  »سرمایه‌گذاری  نشست  در  وی  کرمان،  اتاق 
توسعه اکوسیستم نوآوری«، با بیان اینکه بی‌پولی 
سبب  که  است  موانعی  از  دیگر  یکی  دولت 
می‌شود حمایت کافی از فعالیت‌های دانش‌بنیان 
صورت نگیرد، تصریح کرد: قانون جهش توليد 
دانش‌بنيان ظرفیتی ایجاد کرده که با توجه به 

شرایط سخت امروز می‌توان از آن استفاده کرد.

بهداشتی  معاونت  کار  و  محیط  سلامت  مدیرگروه 
رواج  به  نسبت  رفسنجان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
 Smoky Poppin“ محصولی با ظاهر آب‌نبات به نام
رفسنجانی  نوجوانان  و  کودکان  میان  در   ”Candy
هشدار داد. این خوراکی با تولید دود، رفتار مصرف 
قلیان را القا کرده و به دلیل قاچاق و ترکیبات مضر، 

سلامت کودکان را به خطر می‌اندازد.
گروه  مدیر  کاظمی  رنجبر  مجید  فارس،  گزارش  ️به 
سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی با اشاره به اینکه 
این محصول طی هفته‌های اخیر در برخی شبکه‌های 
اجتماعی تبلیغ شده است، اظهار کرد: این محصول 
هنگام  اما  است،  بی‌خطر  خوراکی  یک  ظاهر  در 
مصرف، دود یا بخار تولید کرده و تجربه‌ای کاملًا مشابه 
استفاده از دخانیات و قلیان را برای افراد ایجاد می‌کند.
️وی افزود: این موضوع به‌شدت نگران‌کننده است، چرا 
که می‌تواند به عادی‌سازی و شبیه‌سازی رفتار مصرف 
قلیان در سنین بسیار پایین منجر و مقدمه‌ای برای 

روی‌آوردن به دخانیات واقعی در آینده باشد.
 Smoky Poppin« کرد:  عنوان  ️رنجبرکاظمی 
و  می‌گیرد  قرار  قاچاق  کالاهای  دسته  در   »Candy
گزارش‌های متعددی درباره وجود ترکیبات غیرمجاز 
و طعم‌دهنده‌های مضر در برخی برندهای آن منتشر 
شده است. این ترکیبات ناشناخته می‌توانند خطرات 
جدی و جبران‌ناپذیری برای سلامت کودکان به همراه 

داشته باشند.
وی با تاکید بر اهمیت آگاهی خانواده‌ها، گفت: لازم 
است والدین نسبت به ظاهر فریبنده این محصولات 
از خرید و مصرف هرگونه  به‌شدت هوشیار باشند و 
خوراکی ناشناس، به‌ویژه محصولاتی که فاقد مجوز 
رسمی و تأییدیه بهداشتی هستند، برای فرزندان خود 

قویاً جلوگیری کنند.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی استان  کرمان:

فیلترینگ به نوعی تحریم داخلی 
فعالیت‌های دانش‌بنیان است

مدیرگروه سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان:

آب‌نبات دودی تهدید جدی 
برای کودکان

گزارشگزارش

اسما پورزنگی‌آبادی


